
§v
§ob§erxo dc
C«ne{,anx

ME
MUNIC'PIO DE
LAS PIEDRAS

Acta No 03312022

Resolución

No 222t2022

Las Piedras, 23 de Agosto de 2022

YISTO: el informe de la Comisión Social, que solicitan colaboración para la Fiesta Friki en e1
marco de la celebración del mes de la Juventud .

CONSIDERANDO:

I) Que se solicita la compra de 100 pins, 100 llaveros y 26 remeras

II) la realización de dos talleres de formación para la detección y coordinación de respuestas ante
situaciones de abuso sexual hacia niñas, niños y adolescentes a cargo de la Sra. Fabiana Condon,
Asociación El Paso Rut. 216565080015

ATENTO: a 1o precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:

1- Autorizar el gasto de $24.858 ( veinticuatro mil ochocientos cincuenta y ocho pesos uruguayos)
para_ la compra de 100 pins, 100 llaveros y 26 remeras a la Empresa biser Ltda. Rut.
2107 467 50013 a pagat por Fondo de Incentivo para la Gestión Municipal, proyecto de
Funcionamiento 30 Yo de Literal B Actividad Agenda cultural, Social Deportiuu y sulrd.

2-A¡torizw el gasto de $ 10.000 (diez mi1 pesos uruguayos) a la sra. Fabiana condon c.I.
1.986.643-1 por la realización de dos talleres de formación para la detección y coordinación de
lespuestas ante situaciones de abuso sexual hacia niñas, niños y adolescentes, Empresa Asociación
El Paso Rut. 216565080015 a pagar pol Fondo de Incentivo para la Gestión lrtunicipat, Proyecto
de Funcionamienfo 30 %o de Literal B Actividad Agenda cultural, social Deportiva y §aua.

3- Comuníquese a Secretaría de Desarrollo y Participación Local, Tesorería y a la Dir. De Recursos
Financieros.



Alcalde

Concej al:

Concejal:

: Elp/:lLpJ'ifi/

Ali+¿ráulA bt@€le»


